
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 21. sch ůze 
konané dne 18.05.2015. 
Usnesení č.  21/626/2015 – 21/663/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, Bc. Zima 
Částečně omluveni: Mgr. Bc. Rakušan a p. Slavík (příchod v 15:37 hodin) 
Omluven: p. Najbrt 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Mgr. Babák, ved. OD 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 21/626/2015 – 21/663/2015 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce kuchyně MŠ Jeronýmova 772, Kolín 4“. 

2) Návrh na schválení žádostí o vydání povolení zvláštního užívání místní komunikace – 
zřízení vyhrazeného parkování. 

3) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Výběr dodavatele Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
a návazných fakultativních činností v rámci individuálního projektu: Rozvoj služeb 
a podpora sociální integrace obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně“. 

4) Návrh na přidělení realizace zakázky vzešlé z veřejné soutěže na vytvoření loga 
(logotypu) a vizuálního stylu Kmochova Kolína. 

5) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Rekonstrukce havarijního stavu odlehčovací kanalizační stoky v ulici 
Rybářská, Kolín 2“. 

6) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Rekonstrukce ulice V Polích, Kolín VI“. 

7) Návrh na uzavření dohody o zániku služebnosti – věcného břemene užívání 
k pozemku parc. č. 1995/79 v kat. území Kolín. 

8) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 326/1 v katastrálním 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Úprava vodovodní 
přípojky a vodoměr. sest. v BD čp. 1358“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným Stavební bytové družstvo Kolín. 



 2 

9) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 992/1 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
pod názvem stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka – Kolín, Sendražice, 
V Zahradách, p. č. 18/27“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným I. B. 

10) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
11) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
12) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodlužení. 
13) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
14) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let a dobu určitou 

6 měsíců na dočasně uvolněné byty města Kolína určené přednostně 
pro zaměstnance TPCA. 

15) Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
16) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
17) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v majetku města Kolína 

za účelem umístění zařízení a rozvodu internetových, hlasových a TV služeb 
a uzavření nájemní smlouvy. 

18) Návrh na vyřazení uchazečů o realizaci zakázky malého rozsahu „Výměna oken 
v bytovém domě Na Magistrále č. p. 711 a 712, Kolín II“ a schválení pořadí uchazečů 
o realizaci uvedené zakázky. 

19) Návrh na vydání Jednacího řádu Zastupitelstva města Kolína.  
20) Návrh na schválení závazných stanovisek Rady města Kolína ve věci doplatku 

na bydlení.  
 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 355/2015) „Rekonstrukce kuchyně MŠ Jeronýmova 772, 
Kolín 4“ mezi městem Kolín a panem Danielem Vaňkátem, DiS., Roháčova 222, 
280 02 Kolín 3, IČ 88228371.  

2) Smlouva (ev. č. 353/2015) o poskytování Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny 
s dětmi a návazných fakultativních činností – výběr dodavatele mezi městem Kolín 
a o. p. s. Prostor plus, Na Pustině 1068, Kolín, IČ 26594633. 

3) Smlouva (ev. č. 334/2015) o umístění zařízení a rozvodu internetových, hlasových 
a TV služeb v bytových objektech v majetku města mezi městem Kolín a spol. 
JON.CZ s. r. o., Radlická 3301/68, 150 00 Praha, IČ 27918076. 

4) Smlouva o dílo (ev. č. 342/2015) „Výměna oken v bytovém domě Na Magistrále 
č. p. 711 a 712, Kolín II“ mezi městem Kolín a spol. Window Holding a. s., Hlavní 456, 
250 89 Lázně Toušeň, IČ 28436024. 

5) Dohoda (ev. č. 326/2015) o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání  - suterén objektu části budovy D, č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
mezi městem Kolín a paní Jaroslavou Němečkovou, Čelakovského 451, Kolín, 
IČ 74349571. 

6) Dodatek č. 3 (ev. č.  323/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 12.05.1992 – přízemí objektu č. p. 22, ul. Karlova, Kolín I, mezi 
městem Kolín a paní Hanou Stárkovou, Školská 458, 281 44 Zásmuky, IČ 15342212. 

7) Dodatek č. 1 (ev. č. 330/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 17.04.2013 – č. p. 93, ul. Na Hradbách, Kolín I, mezi městem 
Kolín a paní Šárkou Vyšatovou, Na Kačina 182, 281 23 Starý Kolín, IČ 62440390. 

8) Smlouva o právu umístit a provést stavbu (ev. č. 279/2015) na pozemku 
parc. č. 1875/71 v rámci realizace stavby „Zateplení objektu Polepská 550“ mezi 
městem Kolín a s. p. Česká pošta, Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČ 47114983. 

9) Dodatek č. 1 (ev. č. 324/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 08.07.2009 – přízemí domu č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, mezi 
městem Kolín a spol. mach agency s. r. o., Vrchlického 951, Kolín, IČ 27659259. 



 3 

10) Dodatek č. 2 (ev. č. 325/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 17.10.2007 – přízemí domu č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, mezi 
městem Kolín a spol. mach agency s. r. o., Vrchlického 951, Kolín, IČ 27659259. 

11) Smlouva o výpůjčce (ev. č. 340/2015) prostor v suterénu domu č. p. 356, 
ul. Zengrova, Kolín IV, mezi městem Kolín a o. p. s. Prostor plus, Na Pustině 1068, 
Kolín, IČ 26594633. 

12) Smlouva o dílo (ev. č. 344/2015) „Výměna oken na západní fasádě objektu 
Městského divadla Kolín“ mezi městem Kolín a panem Romanem Langerem, 
Staré Oldřichovice 1, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 11148896. 

 
Žádosti 

1) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
2) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 15.04.2015. 
2) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 

ze dne 06.05.2015. 
 
Různé  

1) Organizování výročních trhů na Karlově náměstí v Kolíně I. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou Mgr. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 20. schůze RM: JUDr. Molnár, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 21. schůze RM: Mgr. Havlíková, Bc. Zima 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na zrušení zadávacího řízení na zhotovení veřejné zakázky „Mobilní hlasové 
a datové služby pro město Kolín“. 

- Dodatek č. 2 (ev. č. 370/2015) ke Smlouvě o dílo „Cyklostezka Kolín – Veltrubská 
II. etapa“ mezi městem Kolín a spol. Silmex s. r. o., Klejnarská 92, Kolín IV. 

- Dodatek č. 2 (ev. č. 369/2015) k Rámcové smlouvě č. BA/71230 ze dne 21.09.2005 
ve znění Dodatku č. 1 mezi městem Kolín a spol. O2 Czech Republic a. s., 
Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha. 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 21/626/2015 byl schválen program ze dne 14.05.2015 včetně rozší ření 
o 3 výše uvedené body.  
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 25.05.2015 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

- nabídka na převod veřejné infrastruktury a pozemků v Kolíně v lokalitě Jaselská 
a Spálenka – usnesením č. 21/627/2015 byla odmítnuta nabídka  převodu veřejné 
infrastruktury a pozemků v Kolíně v lokalitě Jaselská a Spálenka v předložené 
podobě. Stávající finan ční situace neumož ňuje zpětný odkup pozemk ů 
a infrastruktury v ul. Jaselská a odkup pozemk ů v lokalit ě Spálenka 
za  nabízenou cenu. M ěsto Kolín se však výhledov ě nebrání jednáním 
o možnostech řešení.   



 4 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce kuchyn ě MŠ Jeronýmova 772, Kolín 4“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 21/628/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce kuchyn ě MŠ Jeronýmova 772, 
Kolín 4“  v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
 

1. Daniel Vaňkát,  
Kolín, IČ 88228371 
za cenu 2.451.967,28 Kč bez DPH 

2. Krajník – Gastro, s. r. o.,  
Plynárenská 671, 280 02 Kolín 4, IČ 24696277 
za cenu 2.524.298 Kč bez DPH 

3. PAMAK s. r. o., 
Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2, IČ 25779656 
za cenu 2.644.489,67 Kč bez DPH 

4. Tost.cz, s. r. o.,  
Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ 25956019 
za cenu 2.970.000 Kč bez DPH 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení žádostí o vydání povolení zvl áštního užívání místní 

komunikace – z řízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Žadatelé jsou držiteli průkazu ZTP/P.) 
 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Žadatel uvedený pod bodem č. 1 žádá o výměnu stávajícího místa v ulici 
Moravcova za místo v ulici Březinova. Důvodem jsou úpravy v ulici Moravcova 
a Březinova a záměr zřízení míst pro stání vozidel řízených invalidními občany 
na místě, kde je v současné době právě stávající vyhrazené parkování žadatele. 
V případě souhlasu Rady města a zřízení vyhrazeného místa bude toto místo 
žadateli přiděleno.) 
 

USNESENÍ č. 21/629/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2), písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších právních 



 5 

předpisů, a v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou 
se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších právních předpisů, a dále § 25 odst. 6 
písm. c) bodu 4 výše uvedeného zákona, 
s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vyd ání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“) pro žadatele dle uvedeného 
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  
 

1. J. T. 
2. J. B. 

 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Výb ěr dodavatele Sociáln ě aktiviza čních služeb pro rodiny s d ětmi 
a návazných fakultativních činností v rámci individuálního projektu: Rozvoj slu žeb 
a podpora sociální integrace obyvatel sociáln ě vylou čených lokalit v Kolín ě“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička 

(K podání nabídky v zadávacím řízení byli osloveni dva dodavatelé. Zadavatel 
obdržel celkem 1 nabídku. Jedná se o prodloužení projektu o dva měsíce, o které 
byl na počátku projekt posunut. Období 01.06.–31.07.2015 – minimální počet 
uživatelů služby – 13; minimální počet intervencí po 30 minutách jednání – 500.) 

 
USNESENÍ č. 21/630/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky vyzvaných 
v souladu s ustanoveními § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů 
 
Prostor plus o. p. s.,  
Na Pustině 1068, Kolín II, 280 02 Kolín,  
IČ 26594633  
 
II. u k l á d á  
 
Mgr. Ivanu Černovskému, vedoucímu Odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví, zajistit uzavření předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

 



 6 

Hlasování: 7 – 0 – 1 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na p řidělení realizace zakázky vzešlé z ve řejné sout ěže na vytvo ření loga 

(logotypu) a vizuálního stylu Kmochova Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Rada města Kolína schválila usnesením 
č. 18/550/2015 komisi včetně náhradníků pro hodnocení této soutěže. Město 
Kolín ve stanoveném termínu obdrželo 44 návrhů. Komise se sešla 
dne 13.05.2015, vyhodnotila doručené návrhy a doporučila vyhlašovateli 
ke schválení vyhodnocení soutěžních děl a přidělení zakázky realizace 
vytvoření logomanuálu společnosti LEONARDO, spol. s r.o.) 

 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, p. Slavík, Bc. Zima, Ing. Malá, MBA 
(Logo společnosti LEONARDO bylo komisí vyhodnoceno jako nejzdařilejší. 
Autorem loga města Kolína je společnost KLUCIvespolek, s.r.o., v hodnotící 
komisi měla své zastoupení. Logo KK je tvořeno čtyřmi klapkami – konzultováno 
s hudebníky MhFK. Doporučení pro odd. MP konzultovat licenční smlouvu 
v souvislosti s výběrem nového loga KK s právním zástupcem.) 

 

USNESENÍ č. 21/631/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
přidělení realizace zakázky vzešlé z ve řejné sout ěže 
na vytvo ření loga (logotypu) a vizuálního stylu Kmochova 
Kolína od spole čnosti  
 

1. LEONARDO, spol. s r.o. 
V Kapslovně 2770, 130 00 Praha 3, IČ 25694391 
varianta č. 1 

 

II. u k l á d á  
 

odd. MP zajistit vyplacení finanční odměny vítězi soutěže 
a zajistit přípravu smlouvy o dílo a licenční smlouvu podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
a zákona č. 121/2000 SB., o právu autorském v platném 
znění. Dále zajistit vyplacení skicovného, dle podmínek 
soutěže, soutěžícím, kteří se umístili na druhém a třetím místě 
Michal Kukačka, Bozděchova 4, 400 01 Ústí nad Labem 
a Jaroslav Kučera, Dukelská 1643, 500 02 Hradec Králové 
 

termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, vedoucí odd. MP 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Rekonstrukce havarijního stavu o dlehčovací kanaliza ční stoky 
v ulici Rybá řská, Kolín 2“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

 
 



 7 

USNESENÍ č. 21/632/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce havarijního  
stavu odleh čovací kanaliza ční stoky v ulici Rybá řská, 
Kolín 2“  podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

1. KVIS Pardubice a. s.,  
Pardubice II-Rosice 151, 533 53 Pardubice, 
IČ 46506934 

2. Skanska a. s.,  
Líbalova 1/2348, Praha 4-Chodov, 149 00 Praha 415,  
IČ 26271303 

3. Vodohospodá řské stavby, spole čnost s ru čením omezeným,  
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 1,  
IČ 40233308 

4. EKOS-Žitenice s. r. o.,  
Litoměřická 17, 411 41 Žitenice,  
IČ 47310910 

5. HALKO stavební spole čnost, s. r. o.,  
Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín 2,  
IČ 43090150 

6. Metrostav a. s.,  
Koželužská 2450/4, Praha 8-Libeň, 180 00 Praha 8,  
IČ 00014915           

     
termín plnění: neodkladně  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce ulice V Polích, Kol ín VI“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: JUDr. Molnár 

(Požadavek o doplnění usnesení v době II. ukládá – „předložení Radě města 
ke schválení“ – změna byla na základě níže uvedeného hlasování zapracována 
do textu usnesení.) 

 

USNESENÍ č. 21/633/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Rekonstrukce ulice V Polích, Kolín VI“  vyzvaných 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 



 8 

 

1. SILMEX s.r.o.,  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice,  
IČ 48951081, s cenou 419.837,78 Kč bez DPH 

2. STRABAG a.s,  
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5,  
IČ 60838744, s cenou 450.178,25 Kč bez DPH 

3. SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s.,  
Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice,  
IČ 25261282, s cenou 462.061,98 Kč bez DPH 

4. HALKO stavební společnost, s.r.o.,  
Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín,  
IČ 43090150, s cenou 463.509,30 Kč bez DPH 

5. REKOM Nový Bydžov, a.s.,  
Bachůrek 2, 504 01 Mělník,  
IČ 25264737, s cenou 490.494,00 Kč bez DPH 

6. M - SILNICE a.s,  
Husova 1697, 530 03 Pardubice,  
IČ 42196868, s cenou 526.101,69 Kč bez DPH 

7. K + G - tranzit, spol. s r.o.,  
Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim, IČ 47547651,  
s cenou 549.309,00 Kč bez DPH 

8. AVE Kolin s.r.o,  
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín,  
IČ 25148117, s cenou 565.741,23 Kč bez DPH 

9. DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a.s.,  
Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky,  
IČ 26701294, s cenou 713.483,65 Kč bez DPH 

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
a předložení Radě města ke schválení  
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření dohody o zániku služebnosti – v ěcného b řemene užívání 

k pozemku parc. č. 1995/79 v kat. území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín směnilo do svého vlastnictví s paní 

Ludmilou Dudkovou pozemek parc. č. 1995/79 v katastrálním území a obci 
Kolín, který nově vznikl z původního pozemku parc. č. 1995/67 v k. ú. Kolín, 
na kterém je zapsáno věcné břemeno užívání pro pana Petra Dudka. 
Rozdělením pozemku bylo věcné břemeno v katastru nemovitostí přepsáno 
i na nově vzniklý pozemek ve vlastnictví města. Věcné břemeno užívání 
lze vymazat z katastru nemovitostí vkladem dohody o zániku služebnosti – 
věcného břemene užívání nebo úmrtím oprávněného.) 

 
USNESENÍ č. 21/634/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 



 9 

I. s c h v a l u j e 
 
uzavření dohody o zániku služebnosti – v ěcného b řemene 
užívání k pozemku parc. č. 1995/79 v katastrálním území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína  
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy dle 
bodu I. tohoto usnesení  

 
termín plnění: 30.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 326/1 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Úprava vodovodní p řípojky a vodom ěr. sest. v BD čp. 1358“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným Stavební bytové družstvo 
Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 21/635/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 326/1 v katastrálním území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Úprava vodovodní p řípojky a vodom ěr. sest. v BD 
čp. 1358“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
Stavební bytové družstvo Kolín,  Sladkovského 13, 
280 02 Kolín IV, IČ 00035564 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává celkem ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná 
cena bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 



 10

termín plnění: 20.07.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční přípojky na pozemku parc. č. 992/1 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kol ín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
pod názvem stavby „Vodovodní a kanaliza ční přípojka – Kolín, Sendražice, 
V Zahradách, p. č. 18/27“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným I. B. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 21/636/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční 
přípojky na pozemku parc. č. 992/1 v katastrálním území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína pod názvem stavby „Vodovodní a kanaliza ční 
přípojka – Kolín, Sendražice, V Zahradách, p. č. 18/27“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným I. B.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává celkem ve výši cca 2.000 Kč + DPH. Konečná 
cena bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 

termín plnění: 20.07.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

10. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
podpisu. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 21/637/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění 



 11

ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu (TPCA byty) 
 

1) č. 104 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
E. a D. M., 

2) č. 15 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
K. R., 

3) č. 63 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
R. S. 
 

II. p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpov ědí 
 
III. u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědí 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových 
jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

11. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 21/638/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 7 v domě č. p. 93, ul. Na Hradbách, Kolín II, 
s D. Š., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 28v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s P. Z., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 35 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s E. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 2 v domě č. p. 639, ul. Benešova, Kolín II, 
s V. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 3 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II, 
s G. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 



 12

6) č. 8 v domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín III, 
s V. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 6 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II, 
s H. a V. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 84 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s M. V., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9) č. 6 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s V. a J. Š., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

10) č. 25 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s A. T., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.07.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 

s možností prodlužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 21/639/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 29 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 18 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s F. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.07.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 

byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 



 13

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 21/640/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 61 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. Ch., 

2) č. 44 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. K., 

3) č. 32 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. L., 

4) č. 41 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. B., 

5) č. 2 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s O. Ch., 

6) č. 56 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. a J. P., 

7) č. 1 v domě č. p. 1035, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Z. M., 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.07.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

14. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let a dobu ur čitou 
6 měsíců na dočasně uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě 
pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 21/641/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 22 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Z., na dobu určitou 2 let; 

2) č. 2 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. S.,  
na dobu určitou 2 let; 

3) č. 4 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. a L. S.,  
na dobu určitou 6 měsíců; 



 14

4) č. 47 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s K. S., 
na dobu určitou 2 let; 

5) č. 46 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s K. B.,  
na dobu určitou 2 let; 

6) č. 11 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s F. K.,  
na dobu určitou 2 let; 

7) č. 28 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. Č.,  
na dobu určitou 6 měsíců; 

8) č. 33 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. S., 
na dobu určitou 6 měsíců; 

9) č. 25 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. D.,  
na dobu určitou 2 let; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN opětovně uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.07.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 21/642/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 7 v domě č. p. 134, Karoliny Světlé, Kolín I,                            
s D. a V. P. do  31.07.2016; 

2) č. 14 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I,  
s J. N. do  31.07.2016; 

3) č. 4 v domě č. p. 636, Míru, Kolín II,                           
s F. F. do  31.07.2016; 

4) č. 2 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II,  
s J. S. do  31.07.2016; 

5) č. 4 v domě č. p. 806, Dělnická, Kolín II,                            
s T. a J. H.  31.07.2016; 

6) č. 28 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II,  
s M. B. do  31.07.2016; 

7) č. 26 v domě č. p. 866, Bezručova, Kolín II,                            
s J. H. do  31.07.2016; 

8) č. 43 v domě č. p. 867, ul. Bezručova , Kolín II,  
s B. J. do  31.07.2016; 



 15

9) č. 13 v domě č. p. 880, Pražská, Kolín II,                            
s A. V. do  31.07.2016; 

10) č. 18 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II,  
s G. Ch. do  31.07.2016; 

11) č. 27 v domě č. p. 976, Tyršova, Kolín II,                            
s H. Z. do 31.07.2016; 

12) č. 71 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s B. T. do  31.07.2016; 

13) č. 4 v domě č. p. 162, Školská, Kolín IV,                            
s J. a J. B. 31.07.2016; 

14) č. 9 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s V. D. do  31.07.2016; 

15) č. 1 v domě č. p. 818, Havlíčkova, Kolín IV,                            
s R. M. do  31.07.2016; 

16) č. 19 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s H. a M. J. do  31.07.2016; 

17) č. 5 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V,  
s B. M. do  31.07.2016; 

18) č. 12 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V,  
s L. K. do  31.07.2016; 

19) č. 33 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s V. V. do  31.07.2016; 

20) č. 11 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. S. do  31.07.2017; 

21) č. 9 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s F. A. do  31.07.2017; 

22) č. 7 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. a J. B. do  31.01.2016; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.07.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 21/643/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 19 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s T. P. do  31.07.2016; 
2) č. 21 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. E. do  31.07.2016; 
3) č. 30 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  



 16

s R. Ž. do  31.07.2016; 
4) č. 14 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. J. do  31.07.2015; 
5) č. 17 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. T. do  31.01.2016; 
6) č. 21 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. P. do  31.07.2016; 
7) č. 3 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s D. D. do  31.07.2016; 
8) č. 24 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s R. Ž. do  31.01.2016; 
9) č. 41 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. L. do  31.07.2016; 
10) č. 3 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. U. do  31.07.2016; 
11) č. 30 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. K. do  31.07.2016; 
12) č. 12 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s R. K. do  31.07.2016; 
13) č. 17 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. Ch. do  31.07.2016; 
14) č. 20 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Ž. do  31.07.2016; 
15) č. 41 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s O. T. do  31.07.2016; 
16) č. 51 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s P. B. do  31.07.2016; 
17) č. 15 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s L. D. do 31.07.2016; 
18) č. 21 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. D. do  31.07.2016; 
19) č. 29 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s K. N. do  31.07.2016; 
20) č. 38 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. K. do  31.07.2016; 
21) č. 68 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. S. do  31.07.2016; 
22) č. 71 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s M. P. Y. do  31.07.2016; 
23) č. 74 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. K. do  31.07.2016; 
24) č. 16 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s P. Z. do  31.07.2016; 
25) č. 43 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s E. T. do  31.07.2016; 
26) č. 25 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. F. do  31.07.2016; 
27) č. 84 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s V. T. do  31.07.2016; 
28) č. 80 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s D. D. do  31.07.2016; 
29) č. 4 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. M. do  31.07.2016; 
30) č. 38 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. D. do  31.07.2016; 
31) č. 45 v domě č. p. 1037, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s J. C. M. do  31.07.2016; 
 



 17

32) č. 48 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. G. do  31.07.2016; 

33) č. 50 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s A. T. do  31.07.2016; 

34) č. 54 v domě č. p. 1037, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. L. do  31.07.2016; 

35) č. 78 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s W. G. do  31.07.2016; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.072015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podniká ní v majetku m ěsta Kolína 

za účelem umíst ění zařízení a rozvodu internetových, hlasových a TV služe b 
a uzavření nájemní smlouvy. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 21/644/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem prostoru sloužícího k podnikání za ú čelem 
umíst ění zařízení a rozvodu internetových, hlasových 
a TV služeb v bytových objektech m ěsta Kolín:  

 

 
  

společnosti JON.CZ s.r.o. zastoupené jednatelem Jonášem 
Medunou, se sídlem  Praha 5, Na Neklance 3232/38, 
IČ 27918076, za roční nájemné ve výši 16.870Kč/rok (tj. 35 Kč 
bez DPH/bytová jednotka/rok) bez služeb a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit nájemní smlouvu na pronájem na dobu 
neurčitou s účinností od 01.09.2015 



 18

 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na vy řazení uchaze čů o realizaci zakázky malého rozsahu „Vým ěna oken 

v bytovém dom ě Na Magistrále č. p. 711 a 712, Kolín II“ a schválení po řadí 
uchazečů o realizaci uvedené zakázky. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 21/645/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e 

  
vyřazení uchaze čů o realizaci zakázky malé rozsahu  
„Vým ěna oken v bytovém dom ě Na Magistrále č. p. 711, 
712, Kolín II“, kte ří nesplnili zadávací podmínky:  
  
1. RI OKNA a.s.,  

IČ 60724862, Úkolky 1055,  696 81 Bzenec, nesplnila 
zadávací podmínky podle dodatečně uveřejněných 
podmínek ze dne 14.04.2015 k  zadávací dokumentaci; 

2. Olomoucká obchodní s.r.o.,  
IČ 28605675, Dolní Hejčínská 53/26, 779 00 Olomouc, 
nesplnila zadávací podmínky podle dodatečně 
uveřejněných  podmínek ze dne 14.04.2015 k  zadávací 
dokumentaci;  

3. EVERLAST CS s.r.o.,  
IČ 46348174, Královská cesta 147, 280 02 Kolín IV, 
nedoložila kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti 
za škodu 

 
II. s c h v a l u j e 

  
pořadí uchaze čů o realizaci zakázky malého rozsahu  
„Vým ěna oken v bytovém dom ě Na Magistrále č. p. 711, 
712, Kolín II“, s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
  
1. WINDOW HOLDING a.s.,  

IČ 28436024, Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, 
cena zakázky 539.935,15 Kč bez DPH; 

2. BAROCH-OKNA s.r.o., IČ 27144526, 
Sokolovská 1143/3, 280 22 Lysá nad Labem,  
cena zakázky 583.282 Kč bez DPH;  

3. OKNOSTYL GROUP s.r.o.,   
IČ 27689719, Tišnovská 305, 664 34 Kuřim,  
cena zakázky 584.284,65 Kč bez DPH;  

4. OKNOPLASTIK s.r.o.,  
IČ 26737906, Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3,  
cena zakázky 626.721,22 Kč bez DPH; 
 



 19

5. PLASTIKOV s.r.o.,  
IČ 60711159, Mlýnská  4905/72, 586 01 Jihlava,  
cena zakázky 626.993 Kč bez DPH; 

6. PMP PROSTĚJOV s.r.o.,  
IČ 26262029, Kojetínská 4221/15, 796 01 Prostějov,  
cena zakázky 695.000 Kč bez DPH; 

7. DOPOS Přelouč spol. s.r.o., IČ 25954458,  
Chrudimská 1577, 535 01 Přelouč,  
cena zakázky 724.739,34 Kč bez DPH; 

 
III. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podpis smlouvy na výše uvedenou zakázku 
malého rozsahu 
 
termín plnění: květen 2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  8 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na vydání Jednacího řádu Zastupitelstva m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
Diskuse: JUDr. Molnár 
 
USNESENÍ č. 21/646/2015 – Rada města Kolína 

 
I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
na základě ustanovení § 96 zákona č. 128/2000  Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění  
 
schválit vydání Jednacího řádu Zastupitelstva m ěsta 
Kolína s ú činností od 26.05.2015, jehož znění je nedílnou 
součástí usnesení 
                       
II. u k l á d á 
 
Kanceláři úřadu připravit podklady pro IV. zasedání ZM, které 
se bude konat dne 25.05.2015 
 
termín plnění: 25.05.2015 
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení závazných stanovisek Rady m ěsta Kolína ve v ěci doplatku 

na bydlení.  
__________________________________________________________________________ 
 
 



 20

Úvodní slovo: Mgr. Růžička, II. místostarosta (Město Kolín obdrželo do 14.5.2015 celkem 
12 datových zpráv od Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR v Kolíně. 
Obsahovaly celkem 203 žádostí, kdy v 5 případech nebyla naše obec 
příslušná a ve 2 případech byla žádost duplicitní. Celkový počet společně 
posuzovaných osob je dosud 348. Požadované údaje byly zejména 
ověřovány při OSBN a FO. V zákoně o hmotné nouzi nejsou uvedena žádná 
kritéria, podle kterých má obec určit, zda souhlas udělí či nikoliv. Zároveň 
je potřeba závazná stanoviska obce poskytovat bezodkladně, jinak hrozí 
žádajícím osobám, že pokud jim souhlas nebude udělen dostatečně rychle, 
neobdrží doplatek na bydlení včas a přijdou tak o ubytování. Také je nutné si 
uvědomit, že pokud obec souhlas s poskytnutím doplatku na bydlení osobě 
neudělí, pak reálně hrozí, že se na území obce budou zdržovat osoby bez 
přístřeší. Komise doporučuje v několika případech vydat nesouhlasné 
stanovisko s přihlédnutím ke statusu opakovaného přestupce v osobě 
žadatele a závazkům vůči městu po lhůtě splatnosti z tohoto chování. 
Je zřejmé, že teprve praxe či později vydané metodiky sjednotí postupy obcí 
v dané problematice. Úřad práce zaslal některé žádosti opožděně, z tohoto 
důvodu předkládáme pouze tu část, kterou se podařilo administrovat komisi.)  

 
USNESENÍ č. 21/647/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů v souladu s § 8 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu a podle 
§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
 
I. s c h v a l u j e 
 
vydání závazných stanovisek m ěsta Kolín ve v ěci žádosti 
o zajišt ění podklad ů rozhodných pro nárok dávek pomoci 
v hmotné nouzi, a to dle p říloh, které jsou nedílnou 
součástí tohoto návrhu, 
 
II. u k l á d á  
 
asistentce II. místostarosty předat vydaná závazná stanoviska 
na KoP ÚP ČR v Kolíně, 
 
termín plnění: 25.05.2015, 
zodpovídá: Jarmila Dvořáková, asistentka II. místostarosty 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na zrušení zadávacího řízení na zhotovení ve řejné zakázky „Mobilní hlasové 

a datové služby pro m ěsto Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (Na realizaci výše uvedené veřejné zakázky 

byli na základě usnesení Rady města Kolín č. 13/377/2015 osloveni 3 
uchazeči.  V průběhu lhůty pro podávání nabídek byly doručeny 2 obálky 
obsahující nabídky splňující požadavky výzvy, které byly vyhodnoceny komisí 
pro zakázky malého rozsahu. Ve výzvě pro podávání nabídek na realizaci 
této veřejné zakázky si zadavatel vyhradil právo zrušit zadávací řízení na tuto 
zakázku bez udání důvodu. V průběhu zadávacího řízení navrhla spol. O2 
Czech Republic a.s., IČ 60193336, Praha 4, Za Brumlovkou 266/2  uzavření 
dodatku č. 2 ke stávající rámcové smlouvě mezi touto společností a městem 
Kolín za velmi výhodných podmínek. S ohledem na výše uvedené skutečnosti 



 21

a z důvodu zachování plynulosti služby i absence administrativně náročného 
postupu při převodu všech čísel na nového operátora navrhujeme zrušit 
zadávací řízení a uzavřít dodatek č. 2 k rámcové smlouvě se stávajícím 
dodavatelem mobilních hlasových a datových služeb společností O2 Czech 
Republic a.s.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Bc. Zima, p. Slavík, PhDr. Soukupová, Mgr. Pohůnková 

(Podmínky umožňují příspěvkovým organizacím přistoupit ke smlouvě za daných 
zvýhodněných podmínek. V současné době úřad hradí za služby cca 60.000 Kč 
včetně DPH měsíčně, v případě uzavření dodatku klesnou poplatky na částku 
kolem 18.000 Kč bez DPH měsíc – konečná částka bude upravena dle nastavení 
tarifů datových služeb. Garance ceny po dobu platnosti dodatku, tj. po dobu 2 let. 
Předložený text smlouvy upravuje tarify, nikoli zvýhodněné telefony – nákup si řeší 
každá organizace individuálně.) 

 
USNESENÍ č. 21/648/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s o u h l a s í   
 
se zrušením zadávacího řízení na zhotovení ve řejné 
zakázky „Mobilní hlasové a datové služby pro m ěsto 
Kolín“  
 
plnění: ihned  
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 355/2015) „Rekonstrukce kuchyn ě MŠ Jeronýmova 772, 

Kolín 4“ mezi m ěstem Kolín a Danielem Va ňkátem, Kolín, I Č 88228371.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/649/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 355/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Smlouva (ev. č. 353/2015) o poskytování Sociáln ě aktiviza čních služeb pro rodiny 

s dětmi a návazných fakultativních činností – výb ěr dodavatele mezi m ěstem Kolín 
a o. p. s. Prostor plus, Na Pustin ě 1068, Kolín, I Č 26594633. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 21/650/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 353/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Smlouva (ev. č. 334/2015) o umíst ění zařízení a rozvodu internetových, hlasových 

a TV služeb v bytových objektech v majetku m ěsta mezi m ěstem Kolín a spol. 
JON.CZ s. r. o., Radlická 3301/68, 150 00 Praha, I Č 27918076. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/651/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 334/2015) 
v předloženém zn ění.  

 



 22

4. Smlouva o dílo (ev. č. 342/2015) „Vým ěna oken v bytovém dom ě Na Magistrále 
č. p. 711 a 712, Kolín II“ mezi m ěstem Kolín a spol. Window Holding a. s., 
Hlavní 456, 250 89 Lázn ě Toušeň, IČ 28436024. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/652/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 342/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
5. Dohoda (ev. č. 326/2015) o ukon čení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání  - suterén objektu části budovy D, č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
mezi m ěstem Kolín a Jaroslavou N ěmečkovou, I Č 74349571. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/653/2015 byla schválena Dohoda (ev. č. 326/2015)v předloženém 
znění.  

 
6. Dodatek č. 3 (ev. č.  323/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 12.05.1992 – p řízemí objektu č. p. 22, ul. Karlova, Kolín I, 
mezi m ěstem Kolín a Hanou Stárkovou, I Č 15342212. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/654/2015 byl schválen Dodatek č. 3 (ev. č.  323/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Dodatek č. 1 (ev. č. 330/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 17.04.2013 – č. p. 93, ul. Na Hradbách, Kolín I, mezi m ěstem 
Kolín a Šárkou Vyšatovou, I Č 62440390. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/655/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 330/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
8. Smlouva o právu umístit a provést stavbu (ev. č. 279/2015) na pozemku 

parc. č. 1875/71 v rámci realizace stavby „Zateplení objek tu Polepská 550“ mezi 
městem Kolín a s. p. Česká pošta, Politických v ězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČ 47114983. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/656/2015 byla schválena Smlouva o právu umísti t a provést 
stavbu (ev. č. 279/2015) v předloženém zn ění.  

 
9. Dodatek č. 1 (ev. č. 324/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 08.07.2009 – p řízemí domu č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, 
mezi m ěstem Kolín a spol. mach agency s. r. o., Vrchlickéh o 951, Kolín, 
IČ 27659259. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/657/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 324/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
10. Dodatek č. 2 (ev. č. 325/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 17.10.2007 – p řízemí domu č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, 
mezi m ěstem Kolín a spol. mach agency s. r. o., Vrchlickéh o 951, Kolín, 
IČ 27659259. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/658/2015 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 325/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
11. Smlouva o výp ůjčce (ev. č. 340/2015) prostor v suterénu domu č. p. 356, 

ul. Zengrova, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín a o. p. s. Prostor plus, Na Pustin ě 1068, 
Kolín, I Č 26594633. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/659/2015 byla schválena Smlouva o výp ůjčce (ev. č. 340/2015) 
v předloženém zn ění.  



 23

 
12. Smlouva o dílo (ev. č. 344/2015) „Vým ěna oken na západní fasád ě objektu 

Městského divadla Kolín“ mezi m ěstem Kolín a Romanem Langerem, Ústí nad 
Orlicí, I Č 11148896. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/660/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 344/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
13. Dodatek č. 2 (ev. č. 369/2015) k Rámcové smlouv ě č. BA/71230 ze dne 21.09.2005 

ve znění Dodatku č. 1 mezi m ěstem Kolín a spol. O2 Czech Republic a. s., 
Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/661/2015 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 369/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
14. Dodatek č. 2 (ev. č. 370/2015) ke Smlouv ě o dílo „Cyklostezka Kolín – Veltrubská II. 

etapa“ mezi m ěstem Kolín a spol. Silmex s. r. o., Klejnarská 92, Kolín IV. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 21/662/2015 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 370/2015) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 3.500 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy 
vozidla. Dne 11.03.2015 bylo provedeno blokové čištění v ul. Družstevní 
v Kolíně II. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 04.03.2015. 
Svou žádost svým zdravotním stavem a tím, že syn odjel s klíčky od vozidla, 
a proto nemohla přeparkovat. Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den 
instalace PDZ bylo zjištěno, že výše zmíněné vozidlo zaznamenáno není, 
tudíž bylo zaparkováno po instalaci PDZ. A touto skutečností byla žadatelka 
seznámena, přesto trvá na projednání v Radě města.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 0  
Žádost pí Škrabalové o prominutí poplatku za manipu laci s vozidlem p ři blokovém 
čišt ění byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 3.500 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy 
vozidla. Dne 08.04.2015 bylo provedeno blokové čištění v ul. Tyršova 
v Kolíně II. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 01.04.2015. 
Svou žádost zdůvodňuje přestěhováním se do Kolína dne 28.03.2015, kdy 
zaparkovali výše zmíněné vozidlo, se kterým nebylo minimálně 
do 08.04.2015 manipulováno. Od 29.03.2015 není žadatelka v Kolíně 
přítomna. Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den instalace PDZ 
a fotodokumentace z vlastní manipulace s vozidlem bylo zjištěno, 
že s vozidlem nebylo ve dnech 01.04.2015–08.04.2015 pohybováno.) 

 

Diskuse: JUDr. Molnár 
 



 24

Hlasování: 5 – 3 – 0  
Usnesením č. 21/663/2015 byla schválena žádost o prominutí pop latku za manipulaci 
s vozidlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 15.04.2015 . 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Informace OD: informace o předpokládaném termínu 

a harmonogramu výstavby kruhové křižovatky „U Cihelny“, obnově 
vodorovného značení v celém městě, seznámení s možnými úpravami 
rychlosti na „Novém mostě“ a snížením rychlosti na 50 km/h  z důvodu 
instalace úsekového měřiče rychlosti. Rozšíření parkovacích míst 
s povolením „A a B“ v ul. Pražská o 8 míst, Kovářská o 17 míst, Zámecká 
2 stání, Karlovo nám. 9 míst, Karoliny Světlé o 1 místo, Na Pobřeží o 2 místa 
– zatím o 39 míst. Člen komise navrhuje zvážení možnosti snížení rychlosti 
na 50km/h na celém Novém mostě a to z důvodu ohrožení chodců – členové 
navrhují možnost snížení rychlosti s dodatkovou tabulkou „Jen za deště“. 
Dle většinového názoru členů komise nemá zřízení několika průjezdů 
městského autobusu přes Masarykovo náměstí význam a přineslo by více 
problémů než užitku. Informace o parkovacím zařízení pro uložení kol. 
Podobné zařízení se nachází např. v Hradci Králové. Smysl takového 
zařízení vidí zejména u nádraží. Členové komise s jeho názorem souhlasí, 
avšak cenová náročnost a návratnost vidí jako problém.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár, Bc. Zima, p. Slavík, Mgr. Babák 

(Parkovací zařízení pro uložení kol – takovéto zařízení se nachází pouze v Hradci 
Králové, náklady na jeho pořízení dosahují výše 8 mil. Kč bez DPH, informace 
předána i eventuálním investorům – prezentace se v Kolíně uskutečnila, finanční 
možnosti nám však neumožňují o zařízení uvažovat. Časté podélné parkování 
na náměstí u chodníků – podnět bude předán MP Kolín. Cyklostezka Kolín – 
Veltrubská – kvitování realizace – problematika parkování vozidel.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise dopravy ze dne 15. 04.2015 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 

06.05.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise se zabývala projednáním žádostí o nájem 

bytových jednotek, žádostí o přidělení uvolněných bytů TPCA, žádosti 
o přidělení jiné bytové jednotky, záměru pronájmu prostoru sloužícímu 
k podnikání o celkové výměře 42,35 m2 v objektu č. p. 764, ul. Smetanova 
v Kolíně IV za roční nájemné ve výši 63.525 Kč a záměru města Kolína 
vypůjčit prostory sloužící k podnikání o celkové výměře 279 m2 o. p. s. 
Prostor plus, Na Pustině 1068, Kolín II, za účelem provozování neziskové 
činnosti v rámci poskytování soc. služby Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi a návazných fakultativních činností na dobu určitou 
od 01.06.2015 do 31.07.2015.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory ze dne 06.05.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

 



 25

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Organizování výro čních trh ů na Karlov ě náměstí v Kolín ě I. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Dne 27.09.2010 byla uzavřena smlouva o organizování 

„výročních trhů“ na Karlově náměstí v Kolíně s panem Vladimírem 
Kubizňákem. Město Kolín touto smlouvou přenechává Vladimíru Kubizňákovi 
k užívání plochu Karlova náměstí, Kolín I, k provozování „výročních trhů“, 
tj. velikonoční, májový, posvícenský, havelský, martinský a vánoční trh. 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
Za pronájem plochy náměstí město inkasuje celkem 315.000 Kč. Vzhledem 
k tomu, že vánoční trh neodpovídal představám o tematických akcích, 
uskutečnilo se v lednu 2015 s p. Kubizňákem na Odboru regionálního rozvoje 
jednání, během kterého byl p. Kubizňák seznámen s návrhem města na další 
organizování velikonočních a vánočních trhů. Navrhujeme ponechat 
současnému organizátorovi pořádání trhů májového, posvícenského, 
havelského a martinského. Vánoční a velikonoční trh by nově organizovalo 
město Kolín.) 

 
Diskuse: p. Král, Bc. Zima, Mgr. Bc. Rakušan, p. Slavík, Mgr. Růžička 

(Uvažuje se, že by ORR převzal organizaci i zbývajících výročních trhů? – 
Na základě současných možností je odborem předloženo řešení v navržené 
podobě. Zda se město ujme organizace posvícenského trhu či dalších je k diskusi, 
nabízí se např. možnost posvícenský trh rozdělit do dvou částí s atrakcemi 
ve stávající lokalitě u Starých lázní, na náměstí pak uspořádat tradiční trh. 
Zvažovala se jednotná podoba stánků pro trhovce, jak dopadlo šetření? – průzkum 
ukázal, že trhovci o stánky nejeví zájem. Bylo by nutné zajistit snadnou manipulaci 
při přesunu. Na trhu jsou k dispozici stánky, u nichž je po složení možné změnit 
jejich využití – ORR prověří alternativy konstrukcí.) 
 

Rada města souhlasí s navrhovaným řešením s tím, že do budoucna doporu čuje 
rozší ření organizace i na zbývající trhy.  
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- parkování na chodníku v ul. Pražská – požadavek na OD o odstranění vodorovného 

značení 
- informace z uskutečněného jednání s premiérem vlády ČR (diskutována témata zařazení 

akce rekonstrukce vlakového nádraží do investic roku 2016, 2017; podpory a finanční 
situace města) 

- informace o zájmu zahraničního investora o pozemky v zóně 
- hodiny na radnici – oprava je objednána 
- klavír přesunut do podloubí, kde bude umístěn do konce podzimu 
- končí 10letá daňová výjimka TPCA – FO dodá stanovisko dopadu na rozpočet města 
- pozvání na benefiční večer pro Josefa – 2. ročník 
- rozšíření víkendové otevírací doby kolínských sběrných dvorů za stávajících podmínek; 

od 01.06.2015 nově v sobotu od 13 hodin do 17 hodin 
- podnět pro MP Kolín k řešení parkování na budoucí cyklostezce na Veltrubské ulici 
- podnět k oplocení sběrného dvora Na Výfuku 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:55 hodin 
 
 


